
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 

Fone: (91) 4009-8450 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

EDITAL Nº 01/2022 
 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, em exercício no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual, 
 
CONSIDERANDO, a Portaria nº 031/22, de 01 de fevereiro de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado Nº 34.852, de 02 de fevereiro de 2022, que constituiu a Comissão do 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT, 
 
CONSIDERANDO, os Princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da 
Legalidade e Publicidade. 
 
RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR  o Resultado Final da Terceira Fase e CONVOCAR, os Candidatos 
classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo nº 01/2022, a comparecerem 
para  a entrega de documentação, devendo estar munidos da via original e 01 (uma) cópia 
de cada documento relacionado, na íntegra, constante no Anexo VI, do Edital nº 01/2022, 
no dia 15 de março de 2022, de 09 às 15hs, na Gerência de Pessoas – GP (subsolo) 
desta Secretaria de Estado de Cultura, localizada à Avenida Governador Magalhães 
Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 (Parque da Residência). 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (SISTEMA DE INFORMAÇÃO) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20220229166307 
ESTER LUCIA PANTOJA DO ESPÍRITO 
SANTO 

25.00 1 

 
 
Cachoeira do Arari 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20220229269595 ALERSON BRUNO SANTOS BARROS 26.50 1 

 
 



SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 

Fone: (91) 4009-8450 

Cachoeira do Arari 
TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL (MUSEÓLOGO) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20220229125906 STEPHANIE LINS CAMPOS LOBATO 24.50 1 

 
 
 

Belém-Pa, 10 de março de 2022 
 
 
 

BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA 
Secretária de Estado de Cultura, em exercício/SECULT 


